solgan.
Abu Bakr Siddiq (572-634) - Payg‘ambarimizning (s.a.v.) eng yaqin sahobalari va qaynotalari,

to‘g‘ri yo‘ldagi to‘rt xalifaning birinchisi, ilk Islom bilan sharaflanganlardan.
Abu Ali Daqqoq (h. II-III asr) - yirik mutasavviflardan, so‘fiyona asarlari ancha mashhur.
Abu Yazid Bastomiy (vafoti 261/874) - Sharqning taniqli tasavvuf shayxlaridan, Mansur Xalloj

va Ibn Arabiyga ta’sir ko‘rsatgan.
Abu Hurayra (vafoti 75/678) - Payg‘ambarimizning (s.a.v.) yaqin sahobalaridan va u zot bilan

barcha janglarda qatnashgan. Hazrat Rasulullohdan 5374 ta hadis rivoyat qilgan.
Abulhasan Zanjoniy (X asr) - yirik shia olimi.

Abdulloh ibn Umar (vafoti 73/693) - mashhur sahobalardan, mujtahid, faqih, Rasuli akramdan
2630 hadis rivoyat qilgan, hazrati Umarning o‘g‘li, o‘z davrida fatvoda juda peshqadam bo‘lgan.

Abu Muso al-Ash’ariy (vafoti h. 50) - Payg‘ambarimizning (s.a.v.) sahobalaridan, yetuk
muhaddis va faqih, ammo hadisning yozilishini xush ko‘rmaganlar.

Abu Sulaymon Doroniy (vafoti 215/830) - o‘z davrining mashhur shayxlaridan, Shomda
zohidlik harakatining yetakchilaridan.

Abu Hozim - ulug‘ tobe’inlardan, shayxlarning peshvosi, sahobalardan Anas ibn Molik, Abu
Hurayra bilan hamsuhbat bo‘lgan.

Abu Umoma Boxiliy - Payg‘ambarimiz (s.a.v.) davrlarida sahoba oilasida tug‘ilgan bolalardan,
keyin tafsirchi bo‘lib yetishgan.

doir 160 asar muallifi, Arastudan so‘ng «Ikkinchi muallim» laqabini olgan.
Abu Abdulloh Rudakiy (vafoti 941) - fors-tojik adabiyotining otasi, devon va uchta yirik doston

muallifi.
Abulqosim Firdavsiy (934-1025) - jahon adabiyotida mashhur fors-tojik shoiri, 120 ming misrali

«Shohnoma» dostoni muallifi.
Abul Hasan Xaraqoniy (vafoti 425/1034) - mashhur tasavvuf shayxlaridan, “Bashoratnoma”,

“Asror ul-suluk” asarlari bor.
Abulhasan Farruxiy (vafoti 1038) - fors-tojik shoiri, qasidago‘y.
Abulmajd Sanoiy (1045-1141) - Movarounnahrning mashhur shoiri, «Hadiqat ul-haqoyiq»,

«Sayr ul-ibod ilal maod» asarlari bor.

Abdulla Avloniy (1878-1934) - taniqli o‘zbek ma’rifatparvar adibi, olim, jamoat arbobi, axloqiy-

falsafiy kitob va darsliklar muallifi.
Abdurauf Fitrat (1886-1937) - o‘zbek ma’rifatparvar olimi va adibi.
Abay Qo‘nonboev (1845-1904) - qozoq ma’rifatparvar adibi, shoiri.
Abu Turob Naxshabiy - o‘rta asr tasavvuf shayxlaridan.
Avzoiy (88/707-157/774) - shomlik mashhur fiqh olimi.
Avliyo Chalabiy (1611-1683) - turkiyalik mashhur sayyoh va olim.
Avaz O’tar (1884-1919) - o‘zbek taraqqiyparvar shoiri.
Adib Sobir Termiziy (vafoti 1152) - fors-tojik mumtoz shoiri va davlat arbobi.
Ali ibn Abu Tolib (vafoti 661) - to‘g‘ri yo‘ldagi to‘rt xalifaning biri, Payg‘ambarimizning (s.a.v.)

Bayhaqiy (h. 384-458) - ulug‘ hadis va fiqh olimi.
Barxurdor ibn Mahmud (XVII-XVIII asrlar) - «Mahbub ul-qulub» asari muallifi, shoir.
Badriddin Hiloliy (vafoti 1528) - Navoiyning yuksak bahosini olgan shoir, «Shoh va darvesh»,

«Layli va Majnun» kabi dostonlari bor.
Bishr Xofiy (vafoti 227/841) - Marvda tug‘ilib, Bag‘dodda yashagan tasavvuf shayxlaridan, zohid,

Imom Hanbaliy u bilan muloqotda bo‘lgan.
Boborahim Mashrab (1641-1711) - mashhur tasavvuf shoiri, «Mabdai nur», «Devonai

Mashrab» asarlari, devoni bor.
Vahb ibn Munabbah (34/694-104/728) - asli yamanlik yahudiy, ko‘p rivoyatlar qoldirgan.

Daqiqiy (930-977) - zabardast fors-tojik shoiri, yetuk olim.
Durbek (XIV-XV asrlar) - taniqli shoir, «Yusuf va Zulayho» dostoni bor.
Jaloliddin Rumiy (1207-1272) - atoqli tasavvuf shoiri va mutafakkiri, «Masnaviy» nomli shoh

asar muallifi.
Jaloliddin Davvoniy (vafoti 830/1427) - Shayboniyxon davrining yirik donishmandi.
Ja’fari Sodiq (vafoti 148/765) - Makkalik, ahli Baytdan, hazrati Ali nabiralari, tobe’inlar, ulug‘

avliyo.
Javoharla’l Neru (1889-1964) - Hindistonning davlat arbobi va mutafakkiri.
Jobir (vafoti h. 73) - mashhur sahobalardan, Payg‘ambarimizdan (s.a.v.) ilm va fayz olgan, 1540

hadis rivoyat qilgan.
Junayd Bag‘dodiy (vafoti 297/909) - bag‘dodlik mashhur mutasavvif olim, tariqat shayxi.
Zubayr ibn Abu Bakr (786-870) - madinalik olim, Makkada qozi bo‘lgan.

sarkardasi, «Boburnoma» asari dunyoda mashhur.
Ziyo Ko‘kalp (1876-1924) - turkchilik oqimi nazariyotchisi, mutafakkir.
Zebunniso (1636-1707) - Bobur avlodlaridan shoh Avrangzebning qizi, taniqli shoira, «Zebun-

nishot», «Irodai fahm» kabi asarlari bor.
Zunnun Misriy (vafoti 245/859) - misrlik ma’rifat sultoni, ma’naviyat peshqadami, yirik olim.
Ikrima ibn Abbos (vafoti h. 107) - Ibn Abbosning ozod qilgan quli, saroyda tarbiya topib, olim

bo‘lib yetishgan.
Imom Ismoil al-Buxoriy (194/810-256/871) - Islom olamining mashhur olimi, atoqli muhaddis,

600 ming hadis to‘plagan, «Kutubi sitta»ning eng mo‘‘tabari uning «Al-jomi’ as-sahih» kitobidir.
Iso ibni Maryam - Allohning to‘rt buyuk payg‘ambarlaridan biri, Bibi Maryamning o‘g‘li, chin

nasroniylik dinining payg‘ambari.

Ibn Kamolposhsho (XV-XVI asr) - yirik olim va shoir, «Nigoriston» kitobi shayx Sa’diy ta’sirida

yozilgan.
Ka’bul Axbor (vafoti 23/652) - xalifa Umar davrlarida musulmonlikni qabul qilgan yamanlik

yahudiy, isroiliyot va musulmon rivoyatlarining eng eski roviysi hisoblanadi.
Kindiy (283/ 897-350/961) - tafsir olimlaridan, Misr tarixiga doir bir necha asarlar muallifi.
Kamoliddin Binoiy (1453-1512) - Navoiyga zamondosh bo‘lgan shoir.
Kamol Xo‘jandiy (vafoti 1390) - fors-tojik shoiri.
Komil Xorazmiy (1825-1899) - xorazmlik taniqli ma’rifatparvar shoir, diplomat.

Muslim al-Hajjoj (h. 204-261) - mashhur muhaddis. «Sahihi Muslim». “Sihohi sitta”ning ikkinchi

taniqli kitobi.
Mujohid (vafoti h. 103) - taniqli muhaddis, tobe’inlarni ko‘rgan.
Muhammad ibn Sirin (vafoti 728) - tobe’inlardan, taniqli muhaddis.
Muhammad ibn Ali ibn Husayn (vafoti 381/991) - shia olimlaridan.
Muoviya (603-682) - Payg‘ambarimiz (s.a.v.) sahobalaridan, qayninilari, vahiy kotibi, yigirma yil

xalifa bo‘lgan, umaviylar Islom davlatiga asos solgan.
Muhammad ibn Munqadir - o‘rta asr Islom faqihlaridan.
Mu’iniddin Juvayniy (XV asr) - taniqli olim, uning «Nigoriston» asarini Ulug‘bek sevib o‘qigan.

Islom so‘fiyalaridan.
Rojiy (1834-1918) - o‘zbek shoiri, o‘nming misralik devoni bor.
Roqim (1742 yilda tug‘ilgan) - o‘zbek lirik shoiri, maktabdori, ma’rifatparvari.
Sayfi Saroyi (1321-1396) - o‘zbek turkiyzabon shoiri, Sa’diyning «Guliston»ini o‘zbekchaga

tarjima qilgan.
Salmon Forsiy (vafoti 35/655) - Payg‘ambarimizning (s.a.v.) eronlik sahobalari.
Sumayt ibn Ojlon - o‘rta asr Islom tafsirchilaridan.
Sulaymon Havvos - o‘rta asr Islom mufassirlaridan.
Said ibn Jubayr (h. 46-95) - tobe’inlardan.
Said ibn Musayyib (vafoti h. 94) - Payg‘ambarimizning (s.a.v.) sahobalaridan.
Sufyon ibn Uyayna (h. 107-198) - mashhur hadis olimi.
Sahl ibn Abdulloh Tustariy (vafoti 283/896) - zohid va so‘fiylardan, uning «Tafsirul-Qur’onil

Azim» kitobi bizgacha yetib kelgan.
Sufyon Savriy (vafoti 161/777) - dastlabki faqih va zohidlardan, tasavvuf shayxi.
Sa’diy Sheroziy (1184-1292) - ulug‘ shoir, “Guliston”, “Bo‘ston” axloqiy-ma’rifiy shoh asarlar

muallifi.
Sayyodiy (XVIII asr) - o‘zbek shoiri, mashhur “Tohir va Zuhra” dostoni muallifi.
Sidqiy Xondaylaqiy (1884-1934) - taniqli o‘zbek ma’rifatparvar shoiri, noshiri, bir necha

dostonlari bor.
So‘fi Ollohyor (1620-1721) - mashhur o‘zbek mutasavvif shoiri, “Maslak ul-muttaqiyn”, “Sabot

ul-ojizin”, “Murod ul-orifin” kabi asarlari Sharqda mashhur.
Tanuhiy (329/940-384/994) - basralik arab muallifi.
Toshxo‘ja Asiriy (1865-1916) - tojik ma’rifatparvar shoiri.
Turdi Farog‘iy (1641-1712) - o‘zbek shoiri, davlat arbobi.
Umar ibn Xattob (591-644) - to‘g‘ri yo‘ldagi xalifalarning ikkinchisi, Payg‘ambarimizning (s.a.v.)

yaqin sahobalari va qaynotalari. O’n yarim yil adolat bilan xalifalik qilganlar.
Umar ibn Abdulaziz (682-720) - umaviy xalifalardan, taqvodorligi bilan shuhrat qozongan.
Uvays Qoroniy (vafoti 164/780) - Payg‘ambarimiz davrlarida yashab, u zot bilan

uchrasholmagan zohidlardan.
Urva ibn Zubayr (647-717) - tobe’in, faqih, Asmo binti Abu Bakrning o‘g‘li.
Umar Foruq Saydo al-Jazariy (1954) - turkiyalik Naqshbandiya tariqati ustozlaridan.
Umar Xayyom (1040-1123) - ulkan qomusiy olim va shoir.

Fuzayl ibn Iyoz (vafoti 187/802) - Xurosonda tug‘ilib, Makkada vafot etgan ulug‘ tasavvuf
shayxlaridan.

Faxriddin Jurjoniy (XI asr) - fors-tojik shoir, 1048 yilda yozilgan “Vis va Romin” dostoni bor.
Faxriddin Ali Safiy (1463-1532) - Zamonasining yetuk olimi, “Rashohat” asari mashhur.
Farididdin Attor (1148-1220) - yirik tasavvuf olimi va shoiri, “Mantiq ut-tayr”, “Xusravnoma”,

“Ilohiynoma” kabi ko‘plab asarlar muallifi.
Xusrav Dehlaviy (1253-1325) - fors, urdu tillarida ijod qilgan shoir, “Xamsa” muallifi.
Xoja Samandar Termiziy (XVII asr) - “Dastur ul-mulk” (“Podshohlarga qo‘llanma”) asari

muallifi.
Xurramiy (XVI asr) - forsiyzabon o‘zbek shoiri.
Shurayh ibn al-Horis (608-708) - tasavvuf ustozlaridan, piri komil.
Shaqiq Balxiy (vafoti 164/780) - butun umrini tavakkul bilan o‘tkazgan tariqat shayxlaridan,

mingdan ortiq shogirdga ustozlik qilgan.
Shayx Shibliy (vafoti 334/945) - bag‘dodlik shayxlardan, tasavvuf kamoliga ko‘p xizmat qilgan.
Shaddod ibn Avs (h. I-II asrlar) - Payg‘ambarimiz (s.a.v.) sahobalaridan, yetuk olim.
Yunus Emro (vafoti h. 320) - mashhur turkiyzabon tasavvuf shoiri.
Yusuf Xos Hojib (1020 yilda tug‘ilgan) - ilk turkiy dostonnavisi, atoqli davlat arbobi, “Qutadg‘u

Husayniy (1439-1506) - atoqli davlat arbobi va nozik ta’b shoir Husayn Boyqaroning taxallusi.
Husayn Voiz Koshifiy (1440-1505) - movarounnahrlik taniqli olim, adib, uning “Axloqi

Muhsiniy”, “Kalila va Dimna”, “Futuvvatnomai Sultoniy” asarlari Sharqda mashhur.
Huvaydo (XVIII asr) - o‘zbek tasavvuf shoiri.
Husayn ibn Ali (vafoti 61/680) - to‘rtinchi Islom xalifasi hazrati Alining o‘g‘li, Payg‘ambar

alayhissalomning nabiralari.